TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG

CÔNG TY ĐIỆN LỰC TT-HUẾ

Số:           /TTHPC-CNTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do- Hạnh phúc

V/v Tuân thủ nghiêm quy định về

khoảng cách an toàn treo cáp thông tin

trên cột điện

 Kính gửi:

 - Viễn Thông Thừa Thiên Huế (VNPT);

 - Viettel Thừa Thiên Huế - CN Tập đoàn Viễn thông Quân đội;

 - Chi nhánh công ty TNHH Viễn thông FPT miền Trung tại Huế;

 - Công ty TNHH Truyền hình cáp Saigontourist;

 - Chi nhánh Huế - Tổng Công ty Truyền hình Cáp Việt Nam;

 - Công ty Cổ phần Đầu tư PITC;

 - Công ty Cổ phần hạ tầng CMC Chi nhánh Miền trung.

Qua kiểm tra hiện trường, Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế (PC Thừa

Thiên Huế) đã phát hiện một số trường hợp cáp thông tin treo cột vi phạm khoảng

cách an toàn lưới điện và cáp thông tin vượt đường không đảm bảo khoảng cách

an toàn với mặt đất, nguy cơ gây sự cố mất điện diện rộng cũng như tai nạn giao

thông trên địa bàn tỉnh.

Nhằm đảm bảo cung cấp điện liên tục, đảm bảo an toàn cho người và

phương tiện tham gia giao thông, một lần nữa, PC Thừa Thiên Huế đề nghị các

quý đơn vị sử dụng cột thực hiện nghiêm:

- Trình tự, thủ tục giải quyết triển khai, treo tháo cáp thông tin trên cột điện

(công văn số 6868/TTHPC-CNTT ngày 24/10/2017).

- Quy định về khoảng cách an toàn với lưới điện, các phần tử mang điện

đang vận hành, cụ thể như sau:

TT
Loại dây và điện áp đang

vận hành

Cáp có dây

gia cường

bằng kim

loại

Cáp có dây gia

cường bằng phi

kim loại hoặc cáp

ADSS

1 Đường dây 22kV, dây trần 2 m 0,7 m

2 Đường dây 22kV, dây bọc 1,5 m 0,7 m

3 Đường dây 0,4kV dây trần 0,5 m 0,4 m

4 Đường dây 0,4kV cáp vặn xoắn 0,25 m 0,25 m

Vậy, Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế thông báo và đề nghị các đơn vị sử

dụng cột nghiêm túc phối hợp thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT (thay báo cáo);

- Giám đốc Công ty;

- Các Điện lực (để biết);

- Lưu: VP, CNTTAnhNH3.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		TRẦN MINH HOÀI NHÂN
	2018-04-24T14:24:18+0700
	TRAN MINH HOAI NHAN

		TRẦN MINH HOÀI NHÂN
	2018-04-24T14:24:27+0700
	TRAN MINH HOAI NHAN

		HOANG NGOC HOAI QUANG
	2018-04-24T14:03:03+0700
	EVNCPC
	HOANG NGOC HOAI QUANG

		PHAN QUANG NHẬT
	2018-04-24T10:15:35+0700
	PHAN QUANG NHAT

		HOÀNG TRỌNG LŨY
	2018-04-24T10:17:42+0700
	HOANG TRONG LUY